
新型コロナウイルス感染症への対策について 

ワールドクラスパートナーズ株式会社  

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま、および関係者の皆さまに、謹んでお

見舞い申し上げます。 

政府の最新の発表および現在の状況を考慮し、皆様の安心安全、そしてさらなる感染

拡大の防止を最優先に考え、現段階での弊社の対応について、以下のとおりとさせて

いただきます。 

 

⚫ 新型コロナウイルス感染拡大の状況によって、急遽セミナーを中止や延期、もし

くはオンライン開催のみへと変更させていただく場合がございます。  中止もし

くは延期となりました場合は、順次速やかにご連絡を差し上げます。また、弊社

ホームページや当該セミナーのウェブページにその旨を記載いたします。 

 

⚫ 政府の外出自粛の要請、お勤め先の指示、ご家庭のご状況、遠方からお越しの場

合やご体調に不安のある方など、事態収束までご参加を控えたい等のご希望があ

る場合は、会場参加からオンライン参加へのお振替を受け付けております。事務

局までお気軽にお問い合わせください。 

 

⚫ 【ROAD TO OUTSTANDING®】の講座は、7か月間のセミナーでございます。万

が一、講座期間中に新型コロナウイルスに感染された場合は、必ずその旨をRTO

事務局へお申出頂けますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

【セミナー会場について】 

① セミナー前・途中に換気をし、お手を触れられる場所等は消毒除菌を徹底 

いたします。 

② 会場にてご参加の皆様には、セミナー入場前に検温を行います。 

③ 通常より定員を縮小し、会場は間隔をあけた配席にいたします。 



会場では以下のルールをお守りいただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

① 以下の項目に該当する場合は、速やかに主催者にその旨をお申し出の上、会場での

ご参加をお控えください。 

 

□2週間前から当日までに、検査及び医師による診断等により新型コロナウィルス 

感染が確認された場合。 

□2週前から新型コロナウイルス感染症患者との濃厚接触者として、行政機関から 

自宅待機を要請され、健康調査が行われている場合。 

□2週間以内に海外に渡航・帰国され、厚生労働省の定める入国後の自宅等待機 

 期間を経過していない場合。 

□2週間以内に37.5度以上、または平熱より1℃以上高い発熱があり、下がってから 

72時間以上経過していない場合。 

□当日朝に各自で検温し、37.5度以上、または平熱より1℃以上高い発熱が 

ある場合 

□当日朝の検温で熱はなくても、息苦しさや強いだるさ(倦怠感)があるなど体調が

すぐれない場合。 

 

② ご自身で万全の予防対策の上、万が一、感染の疑いがある場合の会場でのご参加の

自粛、参加途中で体調が優れない場合のご申告等、ご協力をお願いします。 

 

③ 予防の為着用するマスクはご自身でご準備ください。 

また、会場に消毒液を設置しておりますので、各自で消毒を行ってください。 

 

お問合わせにつきましては、下記メールにご連絡ください。 

RTO 運営事務局メールアドレス: rto@wcp.co.jp 

 

お客様の健康と安心安全を最優先に、皆様へ最新の情報と学びを得て頂けるよう、

適宜対応をしてまいります。 

ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

情報更新日：2022 年 5 月 17 日 

mailto:rto@wcp.co.jp

